[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 18.03.2022                                      № 59
                                        г. Грязовец
Об утверждении Плана мероприятий по повышению финансовой устойчивости Грязовецкого муниципального района на 2022-2024 годы
В целях укрепления доходной базы консолидированного бюджета района, повышения эффективности бюджетных расходов и обеспечения долговой устойчивости района, во исполнение условий соглашения от 04 февраля 2022 года о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, заключенного Грязовецким муниципальным районом с Департаментом финансов Вологодской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой устойчивости     Грязовецкого муниципального района на 2022-2024 годы, согласно приложений 1-3 к настоящему постановлению.
2. Руководителям органов местного самоуправления района ежеквартально в срок до 13 числа, начиная с отчетности за первое полугодие 2022 года, представлять в Управление финансов Грязовецкого муниципального района информацию о реализации мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу:

постановление главы Грязовецкого муниципального района от 29.03.2021 № 47 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению финансовой устойчивости Грязовецкого муниципального района на 2021-2023 годы»;

постановление главы Грязовецкого муниципального района от 30.04.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 29 марта 2021 № 47 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению финансовой устойчивости Грязовецкого муниципального района на 2021-2023 годы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Грязовецкого муниципального района Кузнецову Н.А.
Справку об исполнении постановления представить к 1 мая 2025 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Грязовецкого муниципального района-
председатель Земского Собрания                                                                  С.А. Фёкличев